



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1065189-60	Nº SICONV 885042	IGOV 910	GESTOR MDR	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE	Grav de Sigilo #PÚBLICO
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÁ	EMPRESA EXECUTORA	MUNICÍPIO / UF AQUIDABÁ/SE	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA SUZANA	OBJETO DO CTEF	OBJETO RECAPAMENTO DE RUAS	DATA ASSINATURA
Nº CTEF		CNPJ				INICIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 291.367,26

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Und.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível 1.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	0.25	20.145,32	5.036,33	1-Administração Local	0.12	0.13				
Nível 2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	mês	1.00	5.927,36	5.927,36	1-Administração Local	0.50	0.50				
Nível 3.0		PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF_11/2019	m2	6.00	413,51	2.481,06	2-Serviços Preliminares	6.00					
Serviço	3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	m3	106,18	1.141,38	121.191,73	3-Pavimentação	7.078,46					
Serviço	3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	m3	106,18	1.080,76	114.755,10	3-Pavimentação	106,18					
Serviço	3.4	VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	m3xkm	8.515,64	0,72	6.131,26	3-Pavimentação	8.515,64					
Serviço	3.5	VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	m3xkm	8.515,64	0,72	6.131,26	3-Pavimentação	8.515,64					
Nível 4.0		SINALIZAÇÃO											
Serviço	4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	176,91	29,37	5.195,85	4-Sinalização	176,91					
Serviço	4.2	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	1,00	626,23	626,23	4-Sinalização	1,00					
Serviço	4.3	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	und	1,00	75,15	75,15	4-Sinalização	1,00					
Nível 5.0		SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	5.1	Pintura de meio fio (calçamento)	m	1.179,45	3,73	4.399,35	5-Serviços Finais	1.179,45					
Serviço	5.2	Ensaio - Adesividade	und	3,00	101,14	303,42	5-Serviços Finais	3,00					
Serviço	5.3	Ensaio - Abrasão Los Angeles	und	3,00	212,79	638,37	5-Serviços Finais	3,00					
Serviço	5.4	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m2	3.539,23	0,50	1.769,62	5-Serviços Finais	3.539,23					



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO 1065189-60	Nº SICONV 885042	GIGOV alu	GESTOR MDR	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	Grav de Sigilo #PÚBLICO
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ	MUNICÍPIO / UF AQUIDABÃ/SE	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA SUZANA	OBJETO DO CTEF	AÇÃO / MODALIDADE OBJETO RECAPEAMENTO DE RUAS	DATA ASSINATURA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

Valor de Investimento: R\$ 291.367,26

Modo de Exibição: Eventos

Services: Todos

Fronte de Obra:

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.	1	2	3	4	5	6
1		Evento Administração Local									
1	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$	10.963,69		5.381,12	5.582,57				
1	1.2	ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	0,25		0,12	0,13				
2	2.1	Evento Serviços Preliminares	mês	1,00		0,50	0,50				
3	3.1	Evento Pavimentação	R\$	2.481,06		2.481,06					
3	3.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00		6,00					
3	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, AF_11/2019	R\$	264.914,52		264.914,52					
3	3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF_11/2019	m2	7.078,46		7.078,46					
3	3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF_11/2019	m3	106,18		106,18					
3	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	m3	106,18		106,18					
3	3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	m3xkm	8.515,64		8.515,64					
4	4.1	Evento Sinalização	R\$	8.515,64		8.515,64					
4	4.1	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m3xkm	8.515,64		8.515,64					
4	4.1	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	m2	5.897,23		5.897,23					
4	4.2	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	176,91		176,91					
4	4.3	Placa 20x35 em chapa esmalhada para identificação de logradouros	und	1,00		1,00					
5	5.1	Evento Serviços Finais	R\$	7.110,76		7.110,76					
5	5.1	Pintura de meio fio (calçamento)	und	1,00		1,00					
5	5.2	Ensaio - Adesividade	m	1.179,45		1.179,45					
5	5.3	Ensaio - Abrasão Los Angeles	und	3,00		3,00					
5	5.4	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	und	3,00		3,00					
5	5.4	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m2	3.539,23		3.539,23					

Serviços: Todos
Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 291.367,26

Evento Item Org Título dos Eventos / Descrição Serviço

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
	1	PLE 1		272.776,70	1
	2	PLE2		18.590,56	2
	3			-	3
	4			-	4
	5			-	5
	6			-	6

AQUIDABÁISE, 31 de agosto de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: WALLYSSON ALMEIDA VIEIRA
CREA / CAU: 2714782418

Wallysson Almeida Vieira
Eng.º Civil
CREA: 2714782418

